A ação de treinamento ofertada atende à
necessidade de formação do servidor que atua como gestor na área de
Licitações e Contratos Administrativos.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor da inscrição individual não poderá ultrapassar o valor de R$ 2.600,00
(dois mil e seiscentos reais), estando inclusas neste valor todas as despesas
diretas ou indiretas da empresa contratada, decorrentes do fornecimento do
serviço, perfazendo o valor total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O saldo orçamentário do PTRES 167575 – CAP/SECAP, administrado pela
Seção de Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas de

contratação do evento, objeto deste Termo de Referência.

11. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS